
Stadt Pößneck       Pößneck, den 01.01.2011 
 
 
 

Gebührenordnung zur Benutzungsordnung der 
Stadtbibliothek Pößneck 

(lt. Stadtratsbeschluss vom 9. Nov. 2010) 
 
01. Jahresgebühr für jeweils 12 Monate 
 - ALG II-Empfänger, deren Ehepartner einschl. deren 
   minderjährige Kinder sowie Bezieher von Grundsicherung 
   im Alter lt. SGB XII bei Hauptwohnsitz Pößneck  kostenlos 
 - Erwachsene       10,00 € 
 - Schüler, Studenten, Auszubildende      3,00 € 
 - Familienkarte       15,00 € 
   (ab zwei Familienmitgliedern mit gleicher Anschrift)  
 - Monatskarte (für 4 Kalenderwochen)      3,00 € 
 
02. Ersatzausstellung eines Benutzerausweises     3,00 € 
 
03. Vorbestellung ausgeliehener Medien:      1,00 € zzgl. 
 Bearbeitungsgebühr        Portokosten 
 
04. Bestellgebühr je Fernleihschein       1,00 € zzgl. 
            Portokosten 
 
05. Kopieren aus Büchern und Zeitschriften 
 pro Kopie A 3         0,20 € 
 pro Kopie A 4         0,10 € 
 
06. Versäumnisgebühr für das Überschreiten der Leihfrist 
      pro Medium und pro Woche (außer Video, DVD, Spiele) 
 - für Erwachsene         1,00 € 
 - für Kinder und Jugendliche unter 18 Jahre     0,50 € 
 
07. Versäumnisgebühr für das Überschreiten der Leihfrist 
      pro Video, DVD und Spiel pro Woche      2,00 € 
 
08. Gebühr für nicht zurückgespulte Videos  pro Medium    1,00 € 
 
09. Einarbeitung eines Ersatzexemplars  pro Medium    2,50 € 
 
10. Ersatzbeschaffung eines Schlüssels für Schließfächer    5,00 € 
 
11. Verwaltungsgebühr für Mahnungen       1,00 € 
 
12. Verwaltungsgebühr für Gebührenbescheid      1,00 € 
 
13. Internet: Ausdruck Internetseite       0,10 € 
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